Администрация Никольского сельсовета
Абанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2018г                                    с. Никольск                                             № 4П

О временном ограничении проезда транспортных средств на период весенней распутицы
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 08.11.2007 № 257ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства РФ от 12.08.2011 № 211 «Об утверждении Порядка осуществлении временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам», Уставом Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 10.04.2018г. по 10.05.2018г. временное ограничение движения по муниципальным автомобильным дорогам местного значения и улично - дорожной сети села Никольск, деревни Алексеевка, деревни Воробьевка, деревни Матвеевка, деревни Троицк и деревни Средние Мангареки Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, транспортных средств с грузом или на ось 1,5 и более тонны.
2. Ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие международные перевозки грузов по межправительственным соглашениям, перевозки медицинских препаратов и скоропортящихся продуктов питания со сроком хранения менее одного месяца для государственных и муниципальных нужд, горюче – смазочных материалов (для внутрипоселенческих нужд), сжиженного газа для населения Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, семенного фонда и удобрений для посевной компании, комбикормов (для внутрипоселенческих нужд), грузов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также на специальные автомобили, предназначенные для текущего содержания действующей сети автомобильных дорог и аварийно – технического обслуживания объектов газового хозяйства, пожарной, санитарной, почтовой службы.
3. Нарушение ограничений, установленных в пункте 1 настоящего Постановления, влечет ответственность согласно кодексу Российской Федерации об административных правонарушениях.
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края и опубликовать  в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления»
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Никольского сельсовета                                                                                   Т.И.Войнич
image1.png